
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.232 22 de julho de 2020 Página 73

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

RESOLUÇÃO “P”/SEJUSP/MS/Nº 346 de 17 de julho de 2020.
 

O Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições 
legais, previstas no artigo 3º, inciso IX, do Decreto nº 14.903, de 27 de dezembro de 2017, as quais lhe foram 
delegadas conforme Resolução “P”/SEJUSP/MS nº 024 de 14 de janeiro de 2019,

R E S O L V E: 

Conceder LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA PESSOA DA FAMÍLIA, aos servidores 
constantes no anexo a esta Resolução, pertencentes ao Quadro Permanente do Estado de Mato Grosso do Sul, de 
acordo com o artigo 115 da Lei Complementar nº 114, de 19 de dezembro de 2005. 

Campo Grande, 17 de julho de 2020.

ARY CARLOS BARBOSA
Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública

ANEXO DA RESOLUÇÃO “P”/SEJUSP/MS/Nº 346 de 17 de julho de 2020.
Matrícula Nome Cargo Dias Processo Período P

81838021 LUCIANA FARIA AGENTE DE POLÍCIA 
CIENTÍFICA 15 31/401308/19 15/06/20 A 29/06/20 N

133628022 SAULE VIGANO NETO PERITO OFICIAL 
FORENSE 28 31/401308/19 23/05/20 A 19/06/20 N

80911023 UBIRACY DANTAS DA SILVA AGENTE DE POLÍCIA 
JUDICIÁRIA 04 31/200023/19 07/07/20 A 10/07/20 N

PORTARIA “P” CGP/SEJUSP/MS Nº. 044, DE 20 DE JULHO DE 2020.

O COORDENADOR-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais, previstas na Lei Complementar nº. 114/2005, de 19 de dezembro de 2005 e no Decreto nº 
12.107, de 24 de maio de 2006; 

Considerando o teor da Comunicação Interna nº 232/IIGP/SEJUSP/2020,

R E S O L V E:

Designar, com efeitos a contar da data de sua publicação, sob a presidência do primeiro servidor nominado, 
os demais integrantes abaixo relacionados para constituírem a Comissão de Licitação para modernização do 
Instituto de Identificação Gonçalo Pereira - IIGP, desta Coordenadoria Geral de Perícias, composta por quatro 
profissionais Peritos Papiloscopistas.

NOME CARGO PRONTUÁRIO
Antônio Marcos dos Santos Braga Perito Papiloscopista 82854022
Franklin Tadatoshi Ribeiro Umeda Perito Papiloscopista 118707022
Marcia Solange Stelter Santos Perita Papiloscopista 424119021
Antônio Luis Espindola Tolin Perito Papiloscopista 98408022

Campo Grande, 20 de julho de 2020.

José de Anchieta Souza Silva
Perito Criminal

Coordenador-Geral de Perícias em substituição legal

                
PORTARIA “P” Nº. 043/20/CGP/SEJUSP/MS, DE 20 DE JULHO DE 2020.

O COORDENADOR-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais, previstas na Lei Complementar nº. 114/2005, de 19 de dezembro de 2005 e no Decreto 
nº12.107, de 24 de maio de 2006; 

Considerando o teor do requerimento de remoção, a pedido da servidora para fins de acompanhamento 
de cônjuge datado em 09 de julho de 2020;

Considerando o teor da manifestação do Coordenador Regional da URPI de Coxim constante na 
CI.nº118/2020/URPICX/SEJUSP e o teor da manifestação da Direção no DAUR constante no REPASSE DA 
CI.nº118/2020/URPICX/SEJUSP datado em 14/07/2020,

RESOLVE:

Remover, a pedido, observada a conveniência do serviço, a servidora LIDYANE OLIVEIRA FERREIRA, 
Perita Papiloscopista, Terceira Classe, prontuário nº102436023, POC 414, Código 27033, do Quadro da Secretaria 
de Estado de Justiça e Segurança Pública, da Unidade Regional de Perícia e Identificação de Coxim – DAUR/URPI/


